計息銀行貸款及其他借款 3,295,278 3,295,278
租賃負債 13,393 13,393
其他非流動負債 47,158 47,158

3,531,406 3,531,406

簡明綜合財務資料附註
2021年6月30日

81
ESR

中期報告
2021

26. 金融工具之公允價值層級

管理層負責釐定金融工具公允價值管理的政策及程序。於各報告日期，管理層分析金融工具價值的變動並

釐定估值中應用的主要輸入數據。本集團每半年與獨立估值師審視估值輸入數據，以配合其半年度及全年

報告日期。

管理層已評估現金及銀行結餘、應收關聯方款項、貿易應收款項、計入預付款項、其他應收款項及其他資

產的金融資產、即期計息銀行貸款及其他借款、應付關聯方款項、貿易應付款項、計入其他應付款項及應

計費用的金融負債的公允價值與其賬面值相若，主要由於該等工具於短期內到期。

金融資產及負債之公允價值按自願雙方於當前交易（而非被迫或清算銷售）換取工具所需金額入賬。下列方

法及假設乃用於估計公允價值：

非即期計息銀行貸款及其他借款之公允價值按適於具有類似條款、信用風險及剩餘年期之工具的現行利率

貼現預期未來現金流量計算。

上市股權投資的公允價值乃以市場報價為基準。以公允價值計量且其變動計入損益的非上市金融資產的公

允價值乃根據本集團分佔投資基金的資產淨值估計。投資基金的資產淨值主要包括其投資物業，其公允價

值乃由外部獨立估值公司釐定，該公司擁有合適的認可專業資格及近期對所估值物業的地點及類別進行估

值的經驗。因此，管理層已釐定投資基金的資產淨值為期末的公允價值。

於2021年6月30日及2020年12月31日，金融工具估值的重大不可觀察輸入數據概要連同定量敏感度分析如下。

估值技術
重大不可觀察
輸入數據 範圍

公允價值對輸入
數據的敏感度

以公允價值計量且其變動

計入損益的非上市金融

資產

資產淨值 資產淨值 2021年：171,000美元
至596,530,000美元

2020年：424,000美元
至596,390,000美元

資產淨值增加（減少）

1%將導致公允價值
增加（減少）1%

以公允價值計量強制可換

股債券及選擇性可換股

債券的投資

貼現現金流量法 股權成本 2021年：9.75%至
10.57%

2020年：9.75%至
10.57%

股權成本增加（減少）

1%將導致估計公允價
值（減少）增加0.59%

簡明綜合財務資料附註
2021年6月30日

82
穩步邁進

26.  金融工具之公允價值層級（續）

下表列示本集團金融工具的公允價值計量層級：

以公允價值計量的資產

活躍市場報價
（第一級）

重大不可觀察
輸入數據

（第三級） 合計
千美元 千美元 千美元

2021年6月30日（未經審核）
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產 – 673,548 673,548
以公允價值計量且其變動計入其他全面收入的
金融資產 717,538 – 717,538

717,538 673,548 1,391,086
2020年12月31日（經審核）
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產 – 685,223 685,223
以公允價值計量且其變動計入其他全面收入的
金融資產 878,300 – 878,300

878,300 685,223 1,563,523

期內第三級內公允價值計量變動如下：

2021年 2020年
6月30日 12月31日

（未經審核） （經審核）
千美元 千美元

以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產 – 非上市

於1月1日 685,223 595,453
於損益確認並計入其他收入的（虧損）╱收益 (8,010) 50,976
於以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產之權益攤薄 – (398)
應收利息 474 574
分派 (30,301) (71,748)
購入 49,012 129,833
出售 – (11,263)
出售附屬公司（扣除保留權益） – (32,490)
匯兌調整 (22,850) 24,286

673,548 685,223

截至2021年6月30日止六個月，金融負債的公允價值計量並無轉入或轉出第三級。

簡明綜合財務資料附註
2021年6月30日

83
ESR

中期報告
2021

27. 報告日期後事項

於2021年8月4日，本公司就本集團與ARA Asset Management Limited及其附屬公司（「ARA集團」）的建議業務
合併訂立收購協議。受限於現金對價調整，總對價為5,192百萬美元。建議收購的完成須待若干條件達成（或
如適用，獲豁免）方可作實，目前預期交易完成將於2021年第四季度或2022年第一季度實現。交易完成後，
ARA集團將成為本公司的附屬公司，因此，ARA集團的財務業績將併入本公司賬目中。

於2021年8月13日，本集團透過其全資附屬公司與Stichting Depositary APG Strategic Real Estate Pool （「APG」）
及全球機構投資者訂立一份共同投資平台協議，以設立ESR中國發展平台（「ECDP」）。ECDP是一個新的
發展基金，將投資於由本集團採購、開發和管理位於中國選定市場的倉儲或倉儲與工業混合用途物業。

ECDP由三間離岸合資經營企業（ESR將持有其中20%的股權）構成。ECDP的初始資本承擔上限為合共10億美
元，且倘追資選擇權獲行使，ESR應按相當於全部資本承擔的20%的金額出資，最高為400百萬美元。待條